Grandiores enim arteriae omnes, ad eas usque, quæ sexta linea parte (*x*) non latiores sunt, utique unicum constituent continuum, musculosum, tubum, a corde ad ultimos hujus diametri ramos extensum, qui tubus a cordis vi dilatatus eodem, quantum videtur, tempore se arctat, & sanguinem propellit.

Neque ejus contractionis vim video sanguinem retroagere (*y*), ut dimidia ejus potitas in eo, frustraneo, conatu consumatur. Nam globuli certe rubri ranarum, priusquam morbosus status accessit, unice legitimo motu contra vasa minora propelluntur (*z*), quo iter per venas liberum est, novaque a corde succedens unda procul dubio intercedit, ne ad cor ex via arteriosæ constrictiōnis sanguis retroeat. Causa, quare de arteriis sanguis ad cor non redeat, est in arteriosi systematis ad contractionem sollicitatione, quæ non subito in toto eo systemate, unico in tempusculo, sed in multis tempusculis fit, quæ ex ordine sibi succedunt, ut ea pars prima sollicitetur, quæ cordi est contermina, deinde, ut sequuntur, sensim remotiores a corde arteriæ particulæ. Inde fit, ut prima contrahatur, eademque potentissi-

(*s**) *Observe. of a Societ. at Lond.* n. 1. p. 340.

(*t*) L. II. p. 60. 64.

(*u*) *Sur le mouvement du sang.* exp. 44. 50. R. M. U. S. Exp. 2. Nempe adeo lenis is arterie dilatazæ & subtilitatis motus est, ut tipe nullus adpareat.

(*x*) *Sur le mouvement du sang.* Exp. 46. Ultra exteriorem in extinctorum tunicam pulsus non procedit van den Bos de vnu corp. hum. solid. Exp. 9. Non omnino aquæ ceterum in me fuit Cl. olim amitus noller, qui contractionem arteriarum me negari scripti, iis ad totam arteriam translatis, que de minoribus ramulis scripti. *Amsag.* p. 232. n. 144.

(*y*) Ita docuit vir Ill. Petrus ANTONIUS MICHELLOTTUS i. c. p. 36, ut nihil omnino arteriarum contractio viribus sanguineum promoventibus addiceret. Sed etiam Clarissimus SCHREIBER, qui ceterum de succedente fibi in variis arteria partibus sanguinis motu nobiscum sentit, cylindrum tamen sanguinis dimidiam, & in minoribus valis maiorem, ad cor repellit scripti. *Alnagast.* p. 240. Adeo alienam a vero hanc persistalticam successionem motus arteriosi credit Cl. SHERBREARE, ut tamquam argumento ad abluendum contra vim cordis utatur *Principi. of Prudite.* p. 204.

(*z*) In omnibus experimentis meis.

tentissime pars aortæ , quæ carnibus cordis continetur , aut proxima adsidet ; eaque sola utique sanguinem contra cor retroagit (a). Inde reliqua tota arteriæ longitudine sanguinem non urget tetrosum , cum ea in parte arteria eo ipso tempusculo , quam maxime in contractione versetur , sed antrorsum , aque corde remotius , qua scđe arteria hactenus neque a novo , quem cor submittit , sanguine irritata est , neque contracta. Hanc successionem requirit necessario sensim retardata velocitas ; quæ sola facit , ut unda nova præcedentem superveniat , eamque , ut alias dicetur , & prorsum ad venam urgeat , & in parietes arteriarum. Sed ea celeritatis in sanguine posterius sequente major ratio decrescit perpetuo , donec in venis nulla sit (b). Dilatatur autem arteria , ut in pul'us historia ostendetur (c) , quia unda prior lentius fugit , novaque unda ipsi celerior supervenit , ut duæ undæ conjuncta in eodem spatio arteriam repleant , atque adeo distendant. Ita fit , ut tempusculum , breve equidem , unius diastoles arteriosæ , in plures particulas dividatur , quarum in prima pars aortæ cordi proxima dilatatur : in altera pars paulo ulterior , in qua minus magna est celeritatis undæ insequentis ad celeritatem minorem undæ prioris ratio , atque adeo minus celeriter , unda sequens antecedentem adtingit. Et ita porro semper paulo serius unda prior a posteriori adtingetur , & serius adeo erit dilatationis arteriosæ tempusculum. Si dilatationes in aliqua temporis successione fiunt , de contractionibus dubium nullum est , quin perinde ex ordine serius in vasis fiant a corde remotioribus. Prima arteria aorta pectoralis , deinde abdominalis , tunc arteria iliaca , postea femoralis , tunc tibialis postica , denique plantaris externa arctabitur. In vivorum insiciorum arteria evidentissimum exemplum est (d). Atque eo modo , tota vis arteriæ , minima particula excepta , in sanguine promovendo utiliter impendetur.